
    CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM 
             ESTADO DE PERNAMBUCO 

           PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
             CNPJ 11.240.256/0001-92 

 
 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria administrativa, nas áreas de recursos humanos com alimentação do e-
social, bem como assessoria em licitações e contratos. Em face do apoio 
especializado no âmbito administrativo da gestão da Câmara em todo ato de 
pessoal e processamento mensal da folha de pagamento dos vereadores e 
funcionários com envio mensal da remessa do Sagres Pessoal para o TCE-PE, 
assim como alimentação dos dados do E-Social da Receita Federal. Apoio 
igualmente à gestão no tocante aos processos administrativos de contratação 
direta e nos processos licitatórios em geral, para aquisição de bens e serviços para 
a Câmara de Vereadores de Angelim-PE, por um período de 12 meses. 

  
Publicado em 21/01/2025 

 

           Para efeitos de cumprimento do § 3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, está disponível pelo prazo de 03 (três) dias úteis, o Aviso 
de Dispensa de licitação, em razão do valor. Valor Global, Máximo Admitido será 
a Importância de R$ 61.666,56. contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria administrativa, nas áreas de recursos 
humanos com alimentação do e-social, bem como assessoria em licitações e 
contratos. Em face do apoio especializado no âmbito administrativo da gestão da 
Câmara em todo ato de pessoal e processamento mensal da folha de pagamento 
dos vereadores e funcionários com envio mensal da remessa do Sagres Pessoal 
para o TCE-PE, assim como alimentação dos dados do E-Social da Receita Federal. 
Apoio igualmente à gestão no tocante aos processos administrativos de 
contratação direta e nos processos licitatórios em geral, para aquisição de bens e 
serviços para a Câmara de Vereadores de Angelim-PE, por um período de 12 
meses, R$ 61.666,56 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e cinquenta e seis centavos). Critério de seleção: “Menor Preço”, conforme 
especificações e quantidades constantes do TR e Edital. Devendo, os interessados, 
enviarem propostas adicionais para o e-mail: poderlegislativocma@gmail.com, 
até as 13h00min, do dia 24/01/2025. 

 
 
 

_______________________________ 
LARISSA PEREIRA DA SILVA 

Assessora Administrativa e Agente de Contratação 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20250123034806.pdf

assinado por: idU
ser 239                     


	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

